set  Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Ene Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar 	Camara  Muroci

,
Pa.1 de  En

Protocol°  n

Indicação N°  9  /2018. 	 ASS.

"Criação de transporte coletivo
alternativo no Município."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências junto a secretaria competente, objetivando estudo que viabilize a
criação de um transporte coletivo alternativo, com microônibus ou outros modelos de
veículos de transporte, cumprindo o seguinte itinerário: Rodoviária do 1° Distrito —
Rodovia  Luciano  Medeiros — Alto do Chafre — Palmas — RJ-121 — Sacra Família — Recanto
do Sabia — Estrada Velha de Morro Azul — Rodoviária de Morro Azul e vice-versa, em
nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação vem de encontro a reivindicação dos moradores de
tais localidades, que diariamente tem nos procurado, para que nova linha de transporte
coletivo seja criada, contemplando esses bairros. E grande a  di  liculdade das pessoas em se
deslocar até o comércio, as unidades de saúde ou mesmo para as atividades esportivas, de
lazer ou cultural, que acontece no centro da cidade e nos distritos em  finals  de semana e
feriados.

Pelas razões ora expostas, rogo a colaboração e atendimento da presente,
pelo Chefe do Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  27 de agosto de 2018.

»,,;(40,0ea>
Vantu 1 Passos dos Santos

Autor 	 Lido eifplélicirio:

Data c 	/ 	•#/ 16-

Func.:

Matr.  00g

Pga Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepf@yahoo.com.br 	site:  www.camaraepf. rj.gov.br

Telefone: (024) 2463-1212
VPS/MAL

(3
de

Livro no 	.

Olo

itytot.
Fla

 .14 tÁgib

Paulo de Frontin

	Page 1